
PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO: 2023
ASSUNTO: PREGÃO ELETRÔNICO 10/2023
PROCESSO: Nº 225/2023
OBJETO: Contratação de Empresa para fornecimento de equipamentos para uso pelas equipes de Saúde da Unidade Básica
de Saúde e equipamentos de informática para uso da Secretaria de Educação, Cultura e Desportos do Município de Rodeio
Bonito/RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

26 de dezembro de 2023
12 de janeiro de 2024, às 08:30  horas.

Página 1 de 8

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 225/2023

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN1 6,00 ANDADOR ARTICULADO COM

PONTEIRA - ADULTO: ANDADOR

ORTOPÉDICO COM ESTRUTURA

METÁLICA DE ALUMÍNIO

ANODIZADO, DOBRÁVEL, BARRAS

CENTRAIS PARA SUSTENTAÇÃO

DUPLAS E EM AÇO, PONTEIRA EM

POLIURETANO, APOIO DE

Valor de Referência: 220,94000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

Paulo Duarte

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: PREFEITURA MUNICIPAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: IMEDIATO

Validade da Proposta: 60
Documentos Exigidos: AFE- Autorização de Funcionamento, Ato constitutivo, Estatuto ou
Contrato Social, C.N.D. F.G.T.S., C.N.D. I.N.S.S., C.N.D. Receita Federal, CI  e CPF do
licitante.

Forma de Pagamento: 15 DIAS

Valores dos itens importados do arquivo: 'C:\Users\Public\Documents\Cybele
Software\Thinfinity\VirtualUI\10884\Resultado272478.txt



PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO: 2023
ASSUNTO: PREGÃO ELETRÔNICO 10/2023
PROCESSO: Nº 225/2023
OBJETO: Contratação de Empresa para fornecimento de equipamentos para uso pelas equipes de Saúde da Unidade Básica
de Saúde e equipamentos de informática para uso da Secretaria de Educação, Cultura e Desportos do Município de Rodeio
Bonito/RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

26 de dezembro de 2023
12 de janeiro de 2024, às 08:30  horas.

Página 2 de 8

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 225/2023

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN2 5,00 MULETA CANADENSE - ADULTO:

MULETA CANADENSE PARA

LOCOMOÇÃO COM ESTRUTURA

METÁLICA DA HASTE FEITA EM

ALUMÍNIO ANODIZADO,

BRAÇADEIRA ANATÔMICA E

ARTICULADA, APOIO DE MÃO

CONFORTÁVEL FEITO EM

POLIPROPENO

Valor de Referência: 124,58000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

Paulo Duarte

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: PREFEITURA MUNICIPAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: IMEDIATO

Validade da Proposta: 60
Documentos Exigidos: AFE- Autorização de Funcionamento, Ato constitutivo, Estatuto ou
Contrato Social, C.N.D. F.G.T.S., C.N.D. I.N.S.S., C.N.D. Receita Federal, CI  e CPF do
licitante.

Forma de Pagamento: 15 DIAS

Valores dos itens importados do arquivo: 'C:\Users\Public\Documents\Cybele
Software\Thinfinity\VirtualUI\10884\Resultado272478.txt



PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO: 2023
ASSUNTO: PREGÃO ELETRÔNICO 10/2023
PROCESSO: Nº 225/2023
OBJETO: Contratação de Empresa para fornecimento de equipamentos para uso pelas equipes de Saúde da Unidade Básica
de Saúde e equipamentos de informática para uso da Secretaria de Educação, Cultura e Desportos do Município de Rodeio
Bonito/RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

26 de dezembro de 2023
12 de janeiro de 2024, às 08:30  horas.

Página 3 de 8

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 225/2023

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN3 2,00 MULETA AXILAR - ADULTO: MULETA

AXILAR PARA LOCOMOÇÃO COM

ESTRUTURA METÁLICA DA HASTE

FEIA EM ALUMÍNIO DE ALTA

RESISTÊNCIA, APOIO AXILAR FIXO,

COM REGULAGEM DE ALTURA, PÉS

COM PONTEIRAS DE BORRACHA, AP

Valor de Referência: 126,32000

UN4 2,00 MULETA AXILAR - ADULTO: MULETA

AXILAR PARA LOCOMOÇÃO COM

ESTRUTURA METÁLICA DA HASTE

FEITA EM ALUMÍNIO DE ALTA

RESISTÊNCIA, APOIO AXILAR FIXO,

COM REGULAGEM DE ALTURA, PÉS

COM PONTEIRAS DE BORRACHA, A

Valor de Referência: 142,86000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

Paulo Duarte

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: PREFEITURA MUNICIPAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: IMEDIATO

Validade da Proposta: 60
Documentos Exigidos: AFE- Autorização de Funcionamento, Ato constitutivo, Estatuto ou
Contrato Social, C.N.D. F.G.T.S., C.N.D. I.N.S.S., C.N.D. Receita Federal, CI  e CPF do
licitante.

Forma de Pagamento: 15 DIAS

Valores dos itens importados do arquivo: 'C:\Users\Public\Documents\Cybele
Software\Thinfinity\VirtualUI\10884\Resultado272478.txt



PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO: 2023
ASSUNTO: PREGÃO ELETRÔNICO 10/2023
PROCESSO: Nº 225/2023
OBJETO: Contratação de Empresa para fornecimento de equipamentos para uso pelas equipes de Saúde da Unidade Básica
de Saúde e equipamentos de informática para uso da Secretaria de Educação, Cultura e Desportos do Município de Rodeio
Bonito/RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

26 de dezembro de 2023
12 de janeiro de 2024, às 08:30  horas.

Página 4 de 8

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 225/2023

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN5 2,00 MULETA AXILAR - ADULTO: MULETA

AXILAR PARA LOCOMOÇÃO COM

ESTRUTURA METÁLICA DA HASTE

FEIA EM ALUMÍNIO DE ALTA

RESISTÊNCIA, APOIO AXILAR FIXO,

COM REGULAGEM DE ALTURA, PÉS

COM PONTEIRAS DE BORRACHA, AP

Valor de Referência: 140,88000

UN6 8,00 CADEIRA DE RODAS PARA BANHO

COM ASSENTO SANITÁRIO

REMOVÍVEL, CONFECCIONADA EM

ALUMÍNIO OU AÇO TUBULAR,

PINTURA EPÓXI, ESTRUTURA A

PERMITIR O ENCAIXE SOBRE VASO

SANITÁRIO NORMAL, BRAÇOS FIXOS

ENCOSTO P

Valor de Referência: 486,28000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

Paulo Duarte

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: PREFEITURA MUNICIPAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: IMEDIATO

Validade da Proposta: 60
Documentos Exigidos: AFE- Autorização de Funcionamento, Ato constitutivo, Estatuto ou
Contrato Social, C.N.D. F.G.T.S., C.N.D. I.N.S.S., C.N.D. Receita Federal, CI  e CPF do
licitante.

Forma de Pagamento: 15 DIAS

Valores dos itens importados do arquivo: 'C:\Users\Public\Documents\Cybele
Software\Thinfinity\VirtualUI\10884\Resultado272478.txt



PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO: 2023
ASSUNTO: PREGÃO ELETRÔNICO 10/2023
PROCESSO: Nº 225/2023
OBJETO: Contratação de Empresa para fornecimento de equipamentos para uso pelas equipes de Saúde da Unidade Básica
de Saúde e equipamentos de informática para uso da Secretaria de Educação, Cultura e Desportos do Município de Rodeio
Bonito/RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

26 de dezembro de 2023
12 de janeiro de 2024, às 08:30  horas.

Página 5 de 8

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 225/2023

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN7 3,00 CADEIRA DE RODAS ADULTO TIPO

PADRÃO: CONFECCIONADA EM

ALUMÍNIO OU AÇO CARBONO,

DOBRÁVEL, BRAÇOS

ESCAMOTEÁVEIS, ENCOSTO PADRÃO

EM NYLON, ACENTO EM TECIDO DE

NYLON, COM ALMOFADA EM ESPUMA

DE ALTA DENSID

Valor de Referência: 2.060,00000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

Paulo Duarte

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: PREFEITURA MUNICIPAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: IMEDIATO

Validade da Proposta: 60
Documentos Exigidos: AFE- Autorização de Funcionamento, Ato constitutivo, Estatuto ou
Contrato Social, C.N.D. F.G.T.S., C.N.D. I.N.S.S., C.N.D. Receita Federal, CI  e CPF do
licitante.

Forma de Pagamento: 15 DIAS

Valores dos itens importados do arquivo: 'C:\Users\Public\Documents\Cybele
Software\Thinfinity\VirtualUI\10884\Resultado272478.txt



PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO: 2023
ASSUNTO: PREGÃO ELETRÔNICO 10/2023
PROCESSO: Nº 225/2023
OBJETO: Contratação de Empresa para fornecimento de equipamentos para uso pelas equipes de Saúde da Unidade Básica
de Saúde e equipamentos de informática para uso da Secretaria de Educação, Cultura e Desportos do Município de Rodeio
Bonito/RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

26 de dezembro de 2023
12 de janeiro de 2024, às 08:30  horas.

Página 6 de 8

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 225/2023

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN8 4,00 CADEIRA DE RODAS PARA OBESOS

(ADULTO) TIPO PADRÃO, TIPO

FUNCIONAMENTO: MANUAL, TIPO

CONSTRUTIVO: DOBRÁVEL,

MATERIAL ESTRUTURA: AÇO

CARBONO OU ALUMÍNIO,

ACABAMENTO ESTRUTURA: PINTURA

EPÓXI, TIPO USO: L

Valor de Referência: 1.721,80000

UN9 8,00 "SMART TV LED PRO 43`` FULL HD, 3

HDMI ,2 USB, WI-FI CONVERSOR

DIGITAL,CARACTERÍSTICAS DO

PRODUTO: SISTEMA OPERACIONAL:

WEBOS 4.5 COMPATÍVEL COM

TECNOLOGIA THINQ AL, FORNECE

WI-FI, BLUETOOTH, OFERECE

Valor de Referência: 2.000,83000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

Paulo Duarte

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: PREFEITURA MUNICIPAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: IMEDIATO

Validade da Proposta: 60
Documentos Exigidos: AFE- Autorização de Funcionamento, Ato constitutivo, Estatuto ou
Contrato Social, C.N.D. F.G.T.S., C.N.D. I.N.S.S., C.N.D. Receita Federal, CI  e CPF do
licitante.

Forma de Pagamento: 15 DIAS

Valores dos itens importados do arquivo: 'C:\Users\Public\Documents\Cybele
Software\Thinfinity\VirtualUI\10884\Resultado272478.txt



PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO: 2023
ASSUNTO: PREGÃO ELETRÔNICO 10/2023
PROCESSO: Nº 225/2023
OBJETO: Contratação de Empresa para fornecimento de equipamentos para uso pelas equipes de Saúde da Unidade Básica
de Saúde e equipamentos de informática para uso da Secretaria de Educação, Cultura e Desportos do Município de Rodeio
Bonito/RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

26 de dezembro de 2023
12 de janeiro de 2024, às 08:30  horas.

Página 7 de 8

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 225/2023

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN10 2,00 "SMART TV 65"" 4K UHD THINQ AI

HDR, BLUETOOTH, ALEXA, GOOGLE

ASSISTENTE, AIRPLAY 2, 3 HDMIS,

TAMANHO DA TELA E TECNOLOGIA

65"" LED, FORMATO DA TELA PLANA

RESOLUÇÃO4K - 3840 X 2160 (4X O

FULL HD), TAXA

Valor de Referência: 3.801,07000

UN11 12,00 "NOTEBOOK, TELA DE 14"",

CELERON-N4500, 4GB MEMORIA,

WINDOWS 11, SSD 128GB,

PROCESSADOR CELERON: N4500-SERIE

N, DUAL CORE (2 THREADS),

FREQUÊNCIA: 1.10 GHZ ATÉ 2.80 GHZ, 4

MB L3 CACHE, 4 GB RAM DDR4 (

Valor de Referência: 2.476,66000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

Paulo Duarte

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: PREFEITURA MUNICIPAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: IMEDIATO

Validade da Proposta: 60
Documentos Exigidos: AFE- Autorização de Funcionamento, Ato constitutivo, Estatuto ou
Contrato Social, C.N.D. F.G.T.S., C.N.D. I.N.S.S., C.N.D. Receita Federal, CI  e CPF do
licitante.

Forma de Pagamento: 15 DIAS

Valores dos itens importados do arquivo: 'C:\Users\Public\Documents\Cybele
Software\Thinfinity\VirtualUI\10884\Resultado272478.txt



PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO: 2023
ASSUNTO: PREGÃO ELETRÔNICO 10/2023
PROCESSO: Nº 225/2023
OBJETO: Contratação de Empresa para fornecimento de equipamentos para uso pelas equipes de Saúde da Unidade Básica
de Saúde e equipamentos de informática para uso da Secretaria de Educação, Cultura e Desportos do Município de Rodeio
Bonito/RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

26 de dezembro de 2023
12 de janeiro de 2024, às 08:30  horas.

Página 8 de 8

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 225/2023

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
T O T A L

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

Paulo Duarte

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: PREFEITURA MUNICIPAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: IMEDIATO

Validade da Proposta: 60
Documentos Exigidos: AFE- Autorização de Funcionamento, Ato constitutivo, Estatuto ou
Contrato Social, C.N.D. F.G.T.S., C.N.D. I.N.S.S., C.N.D. Receita Federal, CI  e CPF do
licitante.

Forma de Pagamento: 15 DIAS

Valores dos itens importados do arquivo: 'C:\Users\Public\Documents\Cybele
Software\Thinfinity\VirtualUI\10884\Resultado272478.txt


